
Osnutek
Na podlagi 6., 15., 17. in 19. člena zakona o sistemu

obrambe pred točo (Uradni list SRS, št. 33/79), 1. člena
odloka o določitvi območij, na katerih se organizira cb-
ramba pred točo (Uradni list SRS, št. 32/80), 28. člena
samoupravnega sporazuma o ustanovitvi samoupravne
skupnosti za obrambo pred točo osrednje Slovenije (Urad-
ni list SRS, št. 3/84) in 190. člena statuta občine Ljublja-
na-Siška (Uradni list SRS, št. 2/78, 31/81 in 8/82) je skup-
ščina občine Ljubljana-Siška na seji zbora združe-
nega dela in seji zbora krajevnih skupnosti dne

sprejela

ODLOK
o ustanovitvi območne skupnosti
osrednje Slovenije za obrambo

pred točo
1. člen

Ta odlok določa ustanovitev območne skupnosti osred-
nje Slovenije za cbrambo pred točo, zavezance in stop-
njo prispevka za izvajanje sistema obrambe pred točo v
osrednji Sloveniji.

2. člen
Zavezanci za plačilo prispevka za obrambo pred točo

v občini Ljubljana-Siška so naslednje OZD:
— Pivovama Union, TOZD Kvasama
— Pivovarna Union, TOZD Prcizvodnja piva in slada
— Pivovarna Union, TOZD Polnilnica
— SOZD Slovin, DO Slovenija vino, TOZD Vinarstvo
— SOZD Vipa, DO Fructal Alko, TOZD Alko.

3. čien
Zavezanci za plačilo prispevka za obrambo pred točo

plačujejo prispevek za obrambo pred tcčo po stopnji
0,74% od dohodka.

4. člen
Zbrana sredstva so dohodek samoupravne skupnosti za

obrambo pred točo osrednje Slovenije in so namenjena
za pokrivanje materialnih in funkcicnalnih stroškov tistega
dela sistema obrambe pred točo, ki ga predstavljajo strel-
na mesta.

5. člen
Prispevek za obrambo pred točo pobira in odmerja

služba družbenega knjigovodstva po tromesečjih (prvi
obrok 1. 10. 1984).

6. člen
Ta odlok začne veljati csmi dan po objavi v Uradnem

llstu SRS.

St.:
Datum:

Obrazložitev:

Predsednica skupščine občine
Ljubljana-Šiška
Anka Tominšek

Zakon o sistemu obrambe pred točo (Uradni list SRS,
št. 33/79) določa v 6. členu, da območno skupnost usta-
novijo delavci po OZD, ki so registrirane za opravljanje
kmetijske dejavnosti, predelavo, dodelavo in promet s
kmetijskimi produkti, gospodarske organizacije, organiza-
cije združenih kmetov, lovske organizacije in druge zain-
teresirane OZD. V primeru, da območna skupnost ni usta-
novljena v roku 6 mesecev po določitvi branjenih območij,
jo z odlokom ustanovijo občinske skupščine z branjenega
območja. (19. člen zakona o sistemu obrambe pred točo).

Branjena območja so bila določena z odlokom o dolo-
čitvi območij, na katerih se organizira obramba pred točo
(Uradni list SRS, št. 32/80). Po tem odloku spada del ob-
močja občine Ljubljana-Siška v branjeno območje osred-
nje Slovenije. Ker pa omenjene OZD niso sklenile, niti
pristopile k samoupravnemu sporazumu c ustanovitvi
samoupravne skupnosli za obrambo pred točo osrednje
Slovenije (objavljen v Uradnem listu SRS, št. 3/84), ob-
činska skupščina sprejme odlok, s katerim se šteje, da je
območna skupnost ustanovljena.

Sredstva za pckrivanje materialnih in funkcionalnih stro-
škov tistega dela sistema obrambe pred točo, ki ga pred-
stavljajo strelna mesta, zagotavljajo člani območne skup-
nosti s posebnim prispevkom za obrambo proti toči, nje-
gova višina pa se določi s samcupravnim sporazumom
o temeljih plana. Ker omenjene OZD niso sklenile tega
samoupravnega sporazuma, določi višino tega prispevka
občinska skupščina z branjenega območja (po 17. členu
zakona o sistemu obrambe pred točc).

Doslej odloka iz območja osrednje Slovenije niso spre-
jele naslednje občine: Trebnje, Sentjur pri Celju, Škofja
Loka, Litija, Kranj, Ljubljana-Siška in Ljubljana-Moste.

Iz navedenih vzrokov izvršni svet predlaga obema zbo-
roma skupščine, da osnutek sprejmeta.

Izvršni svet


